
11

19 Kč

23. KOLO SYNOT LIGY
FC VIKTORIA PLZEŇ–FC ZBROJOVKA BRNO  
NEDĚLE 12. 4. 2015 14.45 HOD.
DOOSAN ARENA

FC VIKTORIA PLZEŇ  
SYNOT LIGA 2014/2015, POHÁR FAČR 2014/15

PŘÍŠTÍ DOMÁCÍ UTKÁNÍ: 
SYNOT LIGA: FC VIKTORIA PLZEŇ–FK MLADÁ BOLESLAV 
SOBOTA 25. 4. 2015 20.15 HOD., DOOSAN ARENA

ZDENĚK BEČKA
VIKTORIÁN TĚLEM I DUŠÍ

INFORMAČNÍ BULLETIN FC VIKTORIA PLZEŇ / DUBEN 2015

Fanliga-2014-KV-200x200-press.indd   1 21.07.14   11:57

ČTVRTFINÁLE  POHÁRU FAČR
FC VIKTORIA PLZEŇ–FK TEPLICE
STŘEDA 15. 4. 2015 18.00 HOD. 
DOOSAN ARENA



VIKTORIÁN 11 SL 2014 3Jak to vidím já /

Vážení sportovní přátelé,
vítám vás znovu na stránkách magazínu Viktorián, který je tentokráte vázán na oba nej-

bližší domácí zápasy. V  neděli nás čeká ligový souboj s  Brnem, ve středu odehrajeme 

v domácích kulisách odvetu čtvrtfinále Poháru FAČR proti Teplicím. Pevně věřím, že oba 

duely si opět užijí zaplněné ochozy Doosan Areny. Na podporu našich příznivců se budeme 

také nadále spoléhat.

V minulých dnech a týdnech odehráli fotbalisté Viktorie hned několik náročných zápasů. 

V posledním domácím utkání jsme přivítali liberecký Slovan, který bojuje o holé přežití 

v nejvyšší soutěži. Ačkoliv se konečné vítězství 2:0 nerodilo lehce, nejvíc mě u srdce za-

hřálo rozloučení s Markem Bakošem. Dlouholetá opora Viktorie se loučila před zaplněným 

hledištěm a Marek neskrýval slzy dojetí. Jsem šťastný, že naši fanoušci dokážou podob-

ným způsobem ocenit hráče, který svými góly spoluurčoval sportovní úspěchy klubu v do-

bách nedávno minulých. Marek je navíc poctivým klukem, který má Plzeň hluboko v srdci. 

Dovolte mi tak ještě jednou poděkovat jemu za vynikající služby a zároveň vzdát hold vám, 

fanouškům Viktorie, za nádherné okamžiky před úvodním hvizdem se Slovanem. 

Po zápase s Libercem odjížděla Viktoria na nevyzpytatelnou půdu do Ostravy. Baník dokázal na svém hřišti remizovat se Spartou a nebojácný 

výkon podal také v duelu s námi. Vítězství 2:0 je obrovsky cenné. Jsem rád, že naši hráči se popasovali s bojovným výkonem domácích a fot-

balovou nadstavbou si pojistili náskok v čele tabulky. 

V pohárovém utkání v Teplicích dal trenér Koubek příležitost hráčům širšího 

kádru a ti určitě nezklamali. Vzhledem k vývoji utkání je sice těsná porážka 

zklamáním, nicméně v pohárové matematice půjdeme do odvety s dobrými vy-

hlídkami na úspěch. 

Užijte si nejbližší zápasy v Doosan Areně, závěr ligového ročníku se blíží mí-

lovými kroky. Už v tuto chvíli pracujeme na tom, abychom vám také v sezoně 

následující nabídli ještě lepší služby a zápasový komfort. 

Děkujeme, že jste s námi 

Adolf Šádek

Generální manažer FC Viktoria Plzeň

VIKTORIÁN

Oficiální klubový magazín FC Viktoria Plzeň

Vydává:  FC Viktoria Plzeň, Štruncovy sady 3, 

301 12 Plzeň

Šéfredaktor: Pavel Pillár

Redakce: Zdeněk Rataj, Václav Šubrt, 

Jiří Zákravský, Pavel Hochman, Jiří Poór

Grafické zpracování: ARTEP reklama, spol. s r. o. 

Tisk: Typos, tiskařské závody, s. r. o. 

Uzávěrka čísla: 9. dubna 2015



4 VIKTORIÁN 11 SL 2014

více informací naleznete na

www.cinestar.czPREMIÉRA 16. DUBNA

PREMIÉRA 16. DUBNA

PL Viktoria 200x200 Nebel+Kamarad_inzerce  08.04.15  9:58  Stránka 1



VIKTORIÁN 11 SL 2014 5

Už od mládí s logem Viktorie na prsou
Ač v rodině Bečkových vítězily dříve jiné sporty, fotbal byl pro sou-
časného asistenta trenéra Viktorie Plzeň jedinou volbou. „Mám dvě 
sestry, jedna hrála košíkovou a druhá volejbal. Táta byl házenkář, 
ale jinak ta sportovní tradice u nás v rodině není moc velká,“ pro-
zrazuje Bečka, který se na fotbalový stadion ve Štruncových sadech 
poprvé podíval právě díky svému otci. 
„Když mi bylo pět nebo šest let, chodil 
jsem s tátou na stadion. Pracoval u po-
licie a stejně, jako jsou teď na zápasech 
přítomny policejní složky, tak tomu bylo 
i dřív. Bral mě s sebou a díky tomu jsem 
začal mít rád fotbal. V sedmi letech jsem 
pak začal fotbal i hrát. Bylo to přímo 
tady ve Viktorii Plzeň u pánů trenérů Se-
quense a Böhma. Nebyly to ryze fotba-
lové tréninky, ale spíš taková průprava. 
Dělali jsme také gymnastiku a různé 
pohybové hry, to mi dalo určitý základ, 
který jsem následně mohl rozvíjet,“ 
vzpomíná Zdeněk Bečka. Jak si ovšem 
vedl jako školou povinný žák? „Myslím, 
že jsem nebyl úplně zlobivé dítě. Známky 
jsem nosil taky docela v pořádku, určitě 
jsem neměl samé jedničky, ale s učením 
nikdy problém nebyl,“ směje se Bečka. 

Jeho fotbalový vzor by bylo velmi obtížné uhodnout. „Byl to Zdeněk 
Prokeš z Bohemky. Pamatuji si, že to byla éra Bohemians, během 
které získali titul. Já měl doma vystavený jejich plakát a shodou 
okolností právě Zdeněk Prokeš hrál stopera stejně jako já,“ popi-
suje někdejší hráč Viktorie.

První ligová sezóna
Do první ligy naskočil ve třiadvaceti letech. „Zahrát si ligu je snem 
každého kluka, který odmala hraje fotbal. Nám se v třiadevadesá-
tém roce povedlo postoupit z druhé ligy do první, ale na můj první 
zápas v  nejvyšší soutěži moc rád nevzpomínám. Sice jsme hráli 
doma se Slavií a měli jsme vyprodaný stadion, ale já asi v šestaše-
desáté minutě dostal druhou žlutou kartu a musel jít pod sprchy. 
Utkání jsme nakonec prohráli 0:2. Byl to ale můj první ligový zá-
pas a ten zkrátka člověku utkví v paměti,“ vzpomíná Zdeněk Bečka, 
který dostával v lize od začátku hodně příležitostí. „V té sezóně bylo 
nás mladých v prvním týmu hodně. Byla to doba, kdy se otevřely 

Otec tří synů, Zdeňka, Patrika a Daniela je šťastně ženatý 

s manželkou Irenou. Podobné souznění zažívá pravověrný 

Plzeňan i s týmem, na který zkrátka nedá dopustit. Stál 

na lavičce prvoligového i divizního celku. S  albánským 

klubem KF Skënderbeu Korçë slavil mistrovský titul, 

který by chtěl zopakovat i s týmem svého srdce.

více informací naleznete na

www.cinestar.czPREMIÉRA 16. DUBNA

PREMIÉRA 16. DUBNA

PL Viktoria 200x200 Nebel+Kamarad_inzerce  08.04.15  9:58  Stránka 1

Zdeněk Bečka / 

zDenĚK BeČKA: VIKTORIán TĚleM I DUŠí



6 VIKTORIÁN 11 SL 2014 / Zdeněk Bečka

hranice a spousta starších hráčů, se kterými jsem já hrál ještě před 
vojnou a neměl přes ně vůbec šanci podívat se do základní sestavy, 
odešla do Německa. Byl to takový fotbalový boom a nám mladším 
se tak otevřely dveře do ligy. Dnešní doba je naopak taková, že se 
všeobecně dává mladým víc prostoru, než tomu bylo dřív. Dnes má 
mládí zelenou a na mladých hráčích se začíná stavět dřív, než za 
nás,“ přemýšlí asistent trenéra plzeňské Viktorie, který ve svém 
prvním angažmá na západě Čech stihl odehrát 95 ligových duelů. 
„Každý zápas v  první lize pro mě byl 
velkým zážitkem. Ne každému se totiž 
povede si tu ligu zahrát. Náš největší 
úspěch jsme zažili hned v první sezóně, 
kdy jsme jako nováček skončili na pá-
tém místě, což od nás nikdo nečekal,“ 
vybírá z paměti podařený ročník Bečka.

Mezi první a druhou ligou
V šestadvaceti letech vyměnil obránce 
plzeňskou Viktorii za tu z  hlavního 
města. Jeho dalším působištěm se 
stal klub ze Žižkova. „V Plzni mi kon-
čila smlouva a nějak jsme se nemohli 
dohodnout na jejím prodloužení. Roz-
hodoval jsem se v té době mezi Ostra-
vou a Žižkovem a vyhrálo hlavní město, 
protože rodina se nechtěla stěhovat 
a já to měl blíž Plzni. Každý den jsem 
tak dojížděl do Prahy, což pro mě bylo 
o dost jednodušší, než takhle dojíždět 
do Ostravy,“ usmívá se Zdeněk Bečka, 
jenž se po dvou letech poprvé vrátil do 
klubu svého srdce. „Měl jsem v té době 
šestiletého syna a já si řekl, že buď se 
jako rodina přestěhujeme do Prahy, 
nebo se vrátím do Plzně a kluk tu nastoupí do školy. Nakonec jsem 
se rozhodl pro Viktorku, jsem tady doma,“ dodává se spokojeným 
výrazem. Jeho posledním prvoligovým působištěm se stala Opava. 
„V Plzni se v té době začalo dávat hodně prostoru mladým a mně už 
v té době bylo přes třicet let. Tím pádem jsem ze sestavy vypadl, 
což se mi nelíbilo. Chtěl jsem hrát a ne vysedávat na lavičce, tak 
jsem se rozhodl, že odejdu,“ popisuje Bečka, jenž kariéru dokončil 
ve druhé nejvyšší soutěži. V dresu Horních Počernic a tehdy dru-

holigové Viktorie Plzeň nastoupil k šedesáti utkáním. „Po půlroce 
v Opavě bylo jasné, že se v lize nezachráníme a mně bylo řečeno, že 
se staršími hráči nebudou moc počítat. Odešel jsem do Počernic, 
kde jsem ale vydržel jen půl roku, protože se mi znovu ozvala Pl-
zeň. Nakonec jsme s Viktorkou postoupili do ligy a já měl prodloužit 
smlouvu. Nevím, jak k tomu došlo, ale až z novin jsem se dozvěděl, 
že se mnou už v Plzni nepočítají. Pokud jsem ještě chtěl hrát fotbal, 
tak jsem neměl jinou možnost, než odejít a hledat angažmá jinde. 

Shodou okolností jsem se vrátil do Hor-
ních Počernic, kde jsem to dobře znal,“ 
popisuje závěr aktivní kariéry stoper, 
který v nejvyšší soutěži nasbíral celkem 
193 utkání a vstřelil třináct branek.

První trenérská štace ve Viktorii 
Plzeň
S  koncem kariéry bylo jasné, že jeho 
další kroky povedou na trenérskou 
lavičku. „Studovat „A“ licenci, což je 
vlastně druhé nejvyšší trenérské vzdě-
lání, jsem začal ještě v Opavě. Byl jsem 
domluvený s  panem Michálkem, který 
ve Viktorii dělal šéftrenéra mládeže, že 
bych se mohl během určité doby zapojit 
do trénování v Plzni. Když mi bylo 34 let, 
tak jsem se v Počernicích zranil, absol-
voval jsem operaci kolene a rozhodl se, 
že v  profesionálním fotbale už nechci 
pokračovat. Zavolal mi pan Michálek 
a řekl, že by chtěl, abych v Plzni působil 
na trenérské pozici. Začal jsem tedy dě-
lat hlavního trenéra u nejstarších žáků. 
Pana Michálka pak povolali k  prvnímu 
týmu a já v té době už studoval trenér-

skou profilicenci. Takže jsem nastoupil na pozici šéftrenéra mlá-
deže a zároveň trenéra týmu do devatenácti let,“ vzpomíná Bečka 
na svůj postupný trenérský růst. „K áčku jsem se dostal asi po 
roce a půl, kdy v Plzni začal působit pan trenér Levý. Jeho asistenti 
studovali a já mu občas pomáhal s  trénováním. Padli jsme si do 
oka a on mě požádal, jestli bych mu chtěl dělat druhého asistenta. 
Tím prvním byl Michal Petrouš,“ pátrá v nedávných vzpomínkách 
na první trenérskou zkušenost v  nejvyšší soutěži Bečka. Právě 



VIKTORIÁN 11 SL 2014 7

se Stanislavem Levým spojil současný asistent Miroslava Koubka 
podstatnou část své kariéry. „Standa Levý je dobrý trenér, my si 
zkrátka padli do noty. Na pana Levého nemůžu v žádném případě 
stěžovat. Co se týká trenéřiny, dokázal jsem se od něj hodně naučit, 
stejně jako od ostatních trenérů, se kterými jsem spolupracoval,“ 
pochvaluje si Bečka, který zažil společně s  Levým své nejkratší 
trenérské angažmá. Ve Zlíně strávili oba pouze měsíc.

Albánie krásná i divoká
Po jihomoravské epizodě zamířila dvojice trenérů na Balkán. Sta-
nislav Levý se stal hlavním koučem týmu KF Skënderbeu Korçë, 
který nenaplňoval své mistrovské ambice a krčil se na jedenáctém 
místě tabulky albánské ligy. „Já v té době dělal asistenta panu Mi-
chálkovi v Domažlicích. Zavolal mi pan Levý, jestli bych s ním šel na 
zahraniční angažmá a já to nakonec vzal. Od začátku jsme věděli, 
že v Albánii chceme vyhrát titul a že na to máme. Měli jsme k dis-
pozici mužstvo, které bylo jedno z nejlepších v Albánii. Když jsme 
se dali do práce, viděli jsme, že je to opravdu vynikající tým,“ popi-

suje Bečka. „Zezačátku jsme měli překladatele z češtiny do albán-
štiny. S vedením jsme komunikovali německy a se spoustou hráčů 
mluvili anglicky,“ dodává. Balkán je vyhlášen svými frenetickými 
fanoušky. „Každý zápas v Albánii je divoký. To by nebylo, aby se dva-
krát nebo třikrát nepřerušovalo kvůli dýmovnicím, rachejtlím nebo 
rvačkám. Skoro si nepamatuji zápas, který by se dohrál v celku. 
Chodilo na nás vždycky aspoň deset tisíc diváků, takže z  tohoto 
pohledu to bylo úžasné,“ pochvaluje si současný asistent trenéra 
Viktorie Plzeň. V albánské lize se nakonec týmu z města Korçë po-
dařilo získat titul. „Byly to nervy až do posledního kola. Museli jsme 
vyhrát poslední zápas, protože cokoliv jiného by pro nás znamenalo 
druhé místo. My nakonec zvítězili tři nula. Je to úžasný pocit vyhrát 
titul, obrovská radost z  dobře vykonané práce. Následné oslavy 
byly fantastické, celé město bylo na nohou, předání poháru a me-
dailí bylo slavnostní a přenášela to albánská televize. Jednalo se o 
obrovskou show, na které hrály tři nejznámější albánské skupiny. 
Po zisku titulu jsem zažil neuvěřitelné dva dny,“ popisuje Zdeněk 
Bečka. Na Balkáně načal i další sezónu, během které ovšem ode-

 

                                                                              

Společnost KAPPENBERGER + BRAUN, Elektro-Technik spol. s r.o. zajišťuje již více než 20 let komplexní dodávky a montáže ve 
všech oblastech silnoproudu, slaboproudu, vč. zpracování projektové dokumentace a zajištění nepřetržitého záručního i 
pozáručního servisu. V posledních letech významně rozšířila výrobu silnoproudých rozvaděčů, rozvaděčů pro měření a regulaci i  
rozvaděčů pro pracovní stroje ve vlastní výrobní hale. Hlavní prioritou naší společnosti je a bude spokojený zákazník, pro jehož 
požadavky jsme kdykoliv rádi k dispozici. 

 
KAPPENBERGER + BRAUN, Elektro-Technik spol. s r.o. 
 
Domažlická 1141/172a, Skvrňany, 318 00  Plzeň 
fax: +420 377 832 119 
tel.: +420 377 832 111 
e-mail: kbelektro@kbelektro.cz 
web: www.kbelektro.cz 
 

 
 
 
 



8 VIKTORIÁN 11 SL 2014 / Zdeněk Bečka

šel zpět do Čech. „Hráli jsme předkolo Ligy mistrů s Debrecínem 
a vypadli. Rozhodovali jsme se, jestli zůstat nebo odejít, ale shodou 
okolností skončil i prezident, který nás do klubu přivedl. Tak jsme 
si řekli, že také nebudeme pokračovat,“ říká o svém konci v Albánii 
Bečka.

Z divize až na špičku ligy
Po návratu domů začal čerstvý mistr Albánie trénovat na západě 
Čech. Ovšem ne ve známých barvách Viktorie Plzeň. „Hned po 
týdnu jsem potkal sportovního ředitele Tachova Petra Móžiho, 
který mi dal nabídku, jestli bych se chtěl vrátit do FK Tachov, kde 
jsem dřív asi rok a půl působil. I když to bylo divizní mužstvo, byl 
jsem moc rád, že jsem hned chytil trenérské angažmá. Na každé 
úrovni se člověk má co přiučit,“ přemýšlí trenér, který se měl brzy 
stěhovat do západočeské metropole. „Plzeň, to je momentálně nej-
lepší mužstvo v lize a zároveň i největší fotbalové město u nás. Je 
snem každého trenéra, asistenta i hráče, aby v Plzni působil,“ říká 
Zdeněk Bečka, který se v zimě 2014 opravdu do Viktorie Plzeň pro-
fesně přestěhoval. U prvního týmu začal působit jako asistent tre-
néra Dušana Uhrina. Jak by porovnal prostředí plzeňského klubu, 
které zažil jako hráč, s tím, jež panuje ve Štruncových sadech dnes? 
„To je neporovnatelné! Co se týká fotbalu, tak dnes tu jsou skoro 
samí reprezentanti. Hráčská kvalita se tedy vůbec nedá srovnat 

s naší dobou. Fotbal se hodně posunul dopředu, tenkrát byla hra 
určitě pomalejší. My bychom dnes asi hrát už nemohli. Co se týká 
zázemí, tak současný stadion je fantastický. Tehdy jsme hráli před 
starými ochozy, nemůžu říct, že to byl špatný stadion, ale určitě ne-
patřil k těm nejfotbalovějším. Na nás taky nechodilo tolik lidí, přišlo 
třeba deset nebo patnáct tisíc lidí na Spartu a Slavii, ale na ostatní 
zápasy zase tolik fanoušků nepřišlo. Když to srovnám s dneškem, 
tak momentálně je to zkrátka nádhera,“ usmívá se trenér, který se 
do Viktorie vrátil už počtvrté. 

Život asistenta
U týmu Viktorie se setkal se svým dlouholetým kamarádem Jiřím 
Skálou. „Od třiadevadesátého roku jsme tu spolu hráli, on pak ode-
šel do Slavie a já na Žižkov. Dokonce jsme spolu na soustředěních 
bydleli na pokoji,“ prozrazuje Bečka. První velkou zkouškou po 
zimní přestávce sezóny 2013/2014 bylo dvojutkání se Šachtarem 
Doněck. „Musím sportovně uznat, že v  Doněcku jsme měli velké 
štěstí. Svojí bojovností a pílí jsme si asi zasloužili postup víc. Jsem 
moc rád, že se nám to takhle podařilo,“ vzpomíná asistent, který si 
právě s Jiřím Skálou rozděluje úkoly. „Naše náplň práce je hodně 
podobná. O trénincích se s  trenérem bavíme stejně. Někdy vedu 
přípravu před tréninkem já, někdy Jirka. Já třeba dělám ofenzivní 
cvičení, Jirka zase něco jiného a pak se to spojí dohromady. Já 



VIKTORIÁN 11 SL 2014 9Zdeněk Bečka / 

MOŘE NEBO HORY?

Moře, umím lyžovat, ale moc se na hory nedostanu

PIVO NEBO VÍNO?

Pivo

KNEDLÍK NEBO TĚSTOVINY?

Těstoviny, kynuté knedlíky vůbec nejím

IRON MAIDEN NEBO JUSTIN BIEBER?

Asi Iron Maiden

HOROR NEBO KOMEDIE?

Určitě komedie, horory nemám rád

KNÍŽKA NEBO ČASOPIS?

Teď časopisy. Dříve jsem ale četl knížky třeba ve vlaku nebo 

v autobusu

AUTO NEBO KOLO?

Auto

TRÉNINK NEBO ZÁPAS?

Určitě zápas, obzvlášť domácí zápasy

LA LIGA NEBO PREMIERE LEAGUE?

Premiere League

MESSI NEBO RONALDO?

Messi

ČERVENÁ NEBO MODRÁ?

Modrá

 DOTAZNÍK PRO ZDEŇKA BEČKU

mám ale třeba na starosti obranné standardní situace, Jirka Skála 
s Pavlem Horváthem zase útočné standardky,“ poodhaluje oponu 
plzeňské přípravy. Jako asistent trenéra navíc hraje důležitou roli 
v komunikaci. „Asistent by se měl chovat úplně jinak než hlavní tre-
nér. Měl by být takovou prodlouženou rukou mezi trenérem a muž-
stvem. Jsou třeba nějaké věci, které mají hráči na srdci a nechtějí 
nebo si je nedovolí říct hlavnímu trenérovi. Tak to řeknou mně a já 
to určitým způsobem přetlumočím trenérovi,“ popisuje jednu ze 
svých úloh Zdeněk Bečka. Na střídačce Viktorie naplno prožívá své 
emoce. „Kdybych nebyl emotivní a bylo mi všechno jedno, tak bych 
na lavičce nemohl být. Jsem nervózní, obzvlášť teď, když se liga 
blíží ke konci a každý zápas je důležitý. Určitá nervozita tam je, ale 
když se poprvé pískne do píšťalky, tak to ze mě spadne a jsem na-
plno vtažen do zápasu,“ říká Bečka. „Kolikrát je utkání hodně psy-
chicky náročné, takže po jeho konci někdy jen tak sedíme s trenéry, 
třeba pět minut mlčíme a koukáme do zdi,“ dodává.

A co by dělal fotbalista a trenér Zdeněk Bečka, kdyby v mládí ne-
začal kopat do míče? „To je dost těžká otázka. Nikdy jsem nad tím 
nepřemýšlel, protože jsem odmala chtěl být fotbalistou. Jsem moc 
rád, že jsem mohl prožít život jako fotbalista a teď momentálně ho 
prožívám jako trenér. Je to asi můj osud,“ krčí rameny viktorián 
tělem i duší.



10 VIKTORIÁN 11 SL 2014



VIKTORIÁN 11 SL 2014 11Zápas s Libercem / 

VIKTORIA DOMA OPĚT zVíTĚzIlA, PORAzIlA 
lIBeReC 2:0

Skóre se v Doosan Areně měnilo už v šesté minutě, když si ro-
zehrávku Patrika Hrošovského před brankářem Hroššem ide-
álně zpracoval Roman Hubník a pravačkou nedal hostujícímu 
strážci svatyně možnost zasáhnout. Zároveň se tak zařadil k už 
tak početnému seznamu hráčů Viktorie, kteří se dokázali gólově 
prosadit v utkání Synot ligy. Liberečtí se snažili být aktivní smě-
rem dopředu, ovšem pokusy 
Breznaníka nebo Šurala kon-
čily před pokutovým územím 
Plzně. Opravdu nebezpeční 
byli ovšem domácí. Po další 
standardní situaci posílal 
míč do vápna z ostrého 
úhlu Petržela, ale Raj-
toralův pokus z bezpro-
střední blízkosti vykopl 
nad břevno Šural. 

I ve druhém poločase 
byla aktivnější Vik-
toria a měla hodně 
šancí v podobě stan-

dardních situací. Žádnou z nich ovšem 
Západočeši dlouho nemohli přetavit 

v gól.  Po hodině hry zvedl diváky ze se-
daček střídající Václav Pilař. Ten obral 

Liberecké před pokutovým územím Plzně 
o míč a následně přešel přes celé hřiště. 

Neuspěl až v koncovce, kdy míč nasmě-
roval přesně do náruče brankáře Hrošša. 

Z následně rozehrávaného rohového kopu 
se už dokázal hlavou prosadit Ondřej Vaněk. 

Kovařík nacentroval míč na přední tyč, kde 
nasměroval balón pod břevno právě vikto-

rián s dvacítkou na zádech – 2:0. Z ojedinělého 
útoku se pokusil odpovědět Breznaník, ale jeho střelu ze střední 
vzdálenosti si Kozáčik pohlídal. V závěru zápasu zbytečně zajel do 
Patrika Hrošovského Soungole, čímž si vykoledoval druhou žlutou 
kartu a předčasný odchod pod sprchy. Viktoria dokázala udržet 
dvougólový náskok do konce zápasu a dokráčela si tak k dalšímu 
tříbodovému zisku.

FC Viktoria Plzeň–FC Slovan liberec 2:0 (1:0)

Branky: 6. Hubník, 76. Vaněk 
žK: Hubník – Hadaščok, ČK: Soungole 

Rozhodčí: Lerch – Blažej, Štěrba
Diváci: 10733

FC Viktoria Plzeň: Kozáčik – Rajtoral, R. Hubník, 
Procházka, Limberský – Vaněk, Hrošovský – Petržela 

(58. Pilař), Kolář (83. Hořava), Kovařík – Mahmutovič 
(74. Holenda)

FC Slovan liberec: Hroššo – Sus, E. Brabec, Pokorný, 
Mudra – Hadaščok (69. Kaiser), Obročník, Soungole, 

Ďubek (78. Frimmel), Breznaník (86. Silva) – Šural

V neděli 22. března přicestoval k zápasu 

21. kola Synot ligy do plzeňské Doosan 

Areny Slovan Liberec. A jednalo se 

o souboj dvou celků z opačných pólů 

tabulky. Zatímco Viktoria bojuje o titul 

mistra ligy, Slovan Liberec nečekaně 

tápe a před utkáním se krčil u dna 

tabulky.



12 VIKTORIÁN 11 SL 2014 / Zápas s Baníkem

První poločas nabídl vysoké tempo a nasazení na obou stranách, 
rozhodčí rozdal celkem 6 žlutých karet. Jako první se zastřeloval 
Roman Hubník, který však levou nohou poslal míč nad branku. Ba-
ník hrozil především díky Milanu Barošovi, který sváděl s viktori-
ánskými stopery množství osobních soubojů. Ve třiadvacáté minutě 
dostal ostravský kapitán krásný pas od Jiráska, protlačil míč ko-
lem Kozáčika, ale před brankovou čarou odkopl balon do bezpečí 
Lukáš Hejda. Největší šance první půle se však urodila před uply-
nutím úvodní půlhodiny. Dravý průnik Aidina Mahmutoviče zastavil 
Lučič pouze za cenu faulu a Plzeň dostala výhodu pokutového kopu. 
Daniel Kolář však poprvé v sezoně neuspěl, brankář Pavlenka ná-
sledně zneškodnil také dorážku Františka Rajtorala. 

Ve druhé pětačtyřicetiminutovce přivítalo hráče obou týmů husté 
sněžení, nicméně obraz hry se neměnil. Boj se nadále odehrával 
především ve středu pole, nebezpečné situace se však rodily před 
brankou Baníku. Centr Václava Procházky ještě zůstal nevyužit, ale 
z následného rohu již udeřilo. Centr Ondry Vaňka odvrátili domácí 
obránci pouze k Františku Rajtoralovi, ten přiťukl Hořavovi a pl-
zeňský záložník se z dvaceti metrů trefil náramně – 0:1. Následně 

se duel rozdrobil do série osobních soubojů, kdy se jen zřídka do-
stávaly oba týmy do nebezpečných situací. Definitivum tak dal vý-
sledku až pět minut před koncem František Rajtoral, který se nád-
herně z voleje trefil po rohovém kopu.

Náročné utkání odehráli v  neděli 5. dubna 

2015 fotbalisté Viktorie Plzeň na 

ostravských Bazalech. Trenér Miroslav 

Koubek se musel obejít bez Radima 

Řezníka, Milana Petržely a také Václava 

Pilaře, který opět ulehl s vysokými 

horečkami. Po bezbrankovém poločase 

se však viktoriáni dokázali dvakrát 

prosadit a odvezli si ze slezské části 

Ostravy tři body za vítězství 2:0.

TĚžKÉ UTKání S BAníKeM VIKTORIánI 
zVláDlI

FC Baník Ostrava–FC Viktoria Plzeň 0:2 (0:0)

Branky: 59. Hořava, 88. Rajtoral. ŽK: Jirásek, Frydrych, 
Lučić, Kouřil, Baroš – Mahmutovič, Hejda, Limberský. 
Rozhodčí: Hrubeš – Jiřík, Hock
FC Baník Ostrava: Pavlenka – Štěpán, Frydrych, Kouřil, 
Lučić – Foltyn – Sukup (83. Narh), Kukec (70. Mišák), 
Jirásek, Sivrić – Baroš
FC Viktoria Plzeň: Kozáčik – Hubník, Hejda, Procházka, 
Limberský – Rajtoral, Vaněk, Kolář (87. Holenda), 
Hrošovský (46. Hořava), Kovařík – Mahmutovič (76. 
Chramosta)



VIKTORIÁN 11 SL 2014 13



14 VIKTORIÁN 11 SL 2014

Někdejší chlouba Trenčian-
ských Teplic – termální kou-
paliště Zelená žaba - bude 
znovu přístupné veřejnosti. 
Podařilo se dospět k dohodě 
s památkáři. Architektonický 
skvost meziválečné architek-
tury tak bude sloužit i dalším 
generacím. Lidé za záchranu 
žaby spontánně bojovali pe-
ticí. 
 „Areál, který chátrá již více 
než 13 let, si jistě zaslouží, aby 
byl znovu perlou Trenčian-
ských Teplic. Více než 7 a půl 
tisíce podpisů, nasbíraných 
za pouhých 14 dnů, mne jen 
utvrzuje v tom, že jdeme 
správným směrem,“ řekl in-
vestor projektu a senátor, Ivo 
Valenta.
 Předpokládaná výše in-
vestic je ve výši 6 milionů Eur. 
Část nákladů – přibližně 1,5 
milionu zaplatí Evropská unie 
ze svých fondů. Zelená žaba 
počítá s celoročním provozem 
a denní návštěvností až 1000 
osob. V nově zrekonstruova-
ném areálu najde práci při-
bližně 20 osob + řada dalších 
sezónních pracovníků. 
 „Pohled na chátrající ob-

jekt byl velmi smutný. Nikdo 
z nás nechtěl dopustit, aby se 
z někdejší chlouby města sta-
lo tak, jak tomu bylo již v řadě 
jiných případů, torzo, které 
obsadí sociálně nepřizpůso-
biví spoluobčané. Současně 
si plně uvědomujeme fakt, že 

jiného takto solidního inves-
tora, bychom jen těžko našli,“ 
uvedl primátor Trenčianských 
Teplic, Štefan Škultéty. 
 Architekti budou při re-
konstrukci postupovat velmi 
citlivě.
 „Máme zájem, aby kom-
pletní rekonstrukce proběhla 
co možná nejcitlivěji s ohle-
dem na historickou hodnotu 

objektu. Po jejím dokončení 
proto vznikne pomyslná re-
plika předválečného koupa-
liště. Při rekonstrukci budeme 
vycházet i z dobových foto-
grafi í, které nám ochotně po-
skytují také pamětníci – pouze 
použité materiály a technolo-
gie budou samozřejmě nové,“ 
upřesnil architekt Radovan 
Valenta. 
 Návštěvníci se budou moci 
těšit na celou řadu novinek 
– především je to VIP zóna 
s vířivkou a bazénem, bow-
lingová herna, zcela nový 
venkovní saunový svět, dět-
ské hřiště, sportovní plochy, 
vinárna, několik bufetů, grill 
bar, restaurace s vyhlídkovou 
terasou – zkrátka tak, aby si 
vybral každý.

 Podle předběžných od-
hadů by měl být areál ve-
řejnosti znovu zpřístupněn 
v průběhu letní sezóny roku 
2015.

ZELENÁ ŽABA SE 
DOČKÁ SVÉ ZÁCHRANY!



VIKTORIÁN 11 SL 2014 15

„Každý z nás si jistě vzpomíná na svou „Každý z nás si jistě vzpomíná na svou 
první návštěvu ligového utkání přímo první návštěvu ligového utkání přímo 
na stadionu a v drtivé většině jsme ho na stadionu a v drtivé většině jsme ho 
navštívili s tátou. Tento vztah je pro nás navštívili s tátou. Tento vztah je pro nás 
velmi důležitý, a proto ho chceme maxi-velmi důležitý, a proto ho chceme maxi-
málně rozvíjet,“ prozradil Dušan Svobo-málně rozvíjet,“ prozradil Dušan Svobo-
da, šéf SYNOT ligy.da, šéf SYNOT ligy.

„V pětadvacátém kole tátové od rodin, „V pětadvacátém kole tátové od rodin, 
za předpokladu, že na fotbal vezmou za předpokladu, že na fotbal vezmou 
vedle potomka ideálně i mámu, budou vedle potomka ideálně i mámu, budou 
nejrůznějším způsobem zvýhodněni. nejrůznějším způsobem zvýhodněni. 
Bude to společný projekt všech klubů Bude to společný projekt všech klubů 
SYNOT ligy a doufám, že nám to po-SYNOT ligy a doufám, že nám to po-
může,“ uvedl Svoboda.může,“ uvedl Svoboda.

VÍKENDVÍKENDVÍKEND
OTCŮOTCŮOTCŮ
VÍKEND
OTCŮ
VÍKENDVÍKENDVÍKEND
OTCŮ
VÍKEND
OTCŮ
VÍKEND
OTCŮ
VÍKENDVÍKENDVÍKEND
OTCŮ
VÍKEND

V sezóně 2014/15 
se Víkend otců týká 25.kola:

#DíkyTáto

Zvláštní péče se ve dvacátém pátém kole SYNOT ligy dočkají otcové se svými 
potomky. Česká nejvyšší soutěž si této skupiny fanoušků velmi váží, a proto při-
pravila „Víkend otců“. Jedno ligové kolo v jarní části sezóny bude věnováno právě 
otcům s dětmi. Dočkají se speciálního programu, který pro ně SYNOT liga a jed-
notlivé kluby připraví.

Někdejší chlouba Trenčian-
ských Teplic – termální kou-
paliště Zelená žaba - bude 
znovu přístupné veřejnosti. 
Podařilo se dospět k dohodě 
s památkáři. Architektonický 
skvost meziválečné architek-
tury tak bude sloužit i dalším 
generacím. Lidé za záchranu 
žaby spontánně bojovali pe-
ticí. 
 „Areál, který chátrá již více 
než 13 let, si jistě zaslouží, aby 
byl znovu perlou Trenčian-
ských Teplic. Více než 7 a půl 
tisíce podpisů, nasbíraných 
za pouhých 14 dnů, mne jen 
utvrzuje v tom, že jdeme 
správným směrem,“ řekl in-
vestor projektu a senátor, Ivo 
Valenta.
 Předpokládaná výše in-
vestic je ve výši 6 milionů Eur. 
Část nákladů – přibližně 1,5 
milionu zaplatí Evropská unie 
ze svých fondů. Zelená žaba 
počítá s celoročním provozem 
a denní návštěvností až 1000 
osob. V nově zrekonstruova-
ném areálu najde práci při-
bližně 20 osob + řada dalších 
sezónních pracovníků. 
 „Pohled na chátrající ob-

jekt byl velmi smutný. Nikdo 
z nás nechtěl dopustit, aby se 
z někdejší chlouby města sta-
lo tak, jak tomu bylo již v řadě 
jiných případů, torzo, které 
obsadí sociálně nepřizpůso-
biví spoluobčané. Současně 
si plně uvědomujeme fakt, že 

jiného takto solidního inves-
tora, bychom jen těžko našli,“ 
uvedl primátor Trenčianských 
Teplic, Štefan Škultéty. 
 Architekti budou při re-
konstrukci postupovat velmi 
citlivě.
 „Máme zájem, aby kom-
pletní rekonstrukce proběhla 
co možná nejcitlivěji s ohle-
dem na historickou hodnotu 

objektu. Po jejím dokončení 
proto vznikne pomyslná re-
plika předválečného koupa-
liště. Při rekonstrukci budeme 
vycházet i z dobových foto-
grafi í, které nám ochotně po-
skytují také pamětníci – pouze 
použité materiály a technolo-
gie budou samozřejmě nové,“ 
upřesnil architekt Radovan 
Valenta. 
 Návštěvníci se budou moci 
těšit na celou řadu novinek 
– především je to VIP zóna 
s vířivkou a bazénem, bow-
lingová herna, zcela nový 
venkovní saunový svět, dět-
ské hřiště, sportovní plochy, 
vinárna, několik bufetů, grill 
bar, restaurace s vyhlídkovou 
terasou – zkrátka tak, aby si 
vybral každý.

 Podle předběžných od-
hadů by měl být areál ve-
řejnosti znovu zpřístupněn 
v průběhu letní sezóny roku 
2015.

ZELENÁ ŽABA SE 
DOČKÁ SVÉ ZÁCHRANY!



16 VIKTORIÁN 11 SL 2014

„Dřív jsem chodil na fotbal párkrát 
za sezónu. Ale co chodíme spolu, 
nevynechali jsme jediný zápas.”

www.synot.cz

DOSTANEME VÁS DO HRY

SYNOT liga @Synotliga_CZwww.synotliga.cz

Václav KadlecJiří Skalák

SYNOT liga 2014/2015
Zápasy: 5
Minuty: 397
Góly: 3
Asistence: 0

 Ofenzivní univerzál Útočník

SYNOT liga 2014/2015
Zápasy: 18
Minuty: 1464
Góly: 5
Asistence: 3

Celé medailony hráčů naleznete na fotbalovalvicata.cz

Vstupenky na EURO 2015 v prodeji 
na www.u21euro2015.czfotbalovalvicata

ZE SOCIÁLNÍCH SÍTÍ SYNOT LIGY

LVÍČATA ZE SYNOT LIGY
v přípravě na domácí EURO 2015

Václav Kadlec

SYNOT liga 2014/2015

Asistence: 0

Celé medailony hráčů naleznete na fotbalovalvicata.cz

Vstupenky na EURO 2015 v prodeji 
na www.u21euro2015.cz

LVÍČATA ZE SYNOT LIGYLVÍČATA ZE SYNOT LIGY
v přípravě na domácí EURO 2015

Jiří Skalák
 Ofenzivní univerzál Ofenzivní univerzál

SYNOT liga 2014/2015
Zápasy: 18
Minuty: 1464
Góly: 5
Asistence: 3

Celé medailony hráčů naleznete na fotbalovalvicata.cz

fotbalovalvicata

LVÍČATA ZE SYNOT LIGYLVÍČATA ZE SYNOT LIGY
v přípravě na domácí EURO 2015

Kdo Tě přivedl k fotbalu?
„Přivedl mě k němu táta. Byl 
u nás v Sezemicích trenérem 
a na fotbal mě často brával. 
Díky němu jsem ho pak i začal 
hrát.“  

Jaká je tvá první 
fotbalová vzpomínka?
„Když mě táta poprvé přivedl 
na nábor, šel si stoupnout za 
klandr, ale já hned běžel za 
ním, že bez něj tam nebudu.“

Facebook Product Assets and Identity Guide
June 2014

Otázky a odpovědi z facebooku SYNOT ligy
S kým jste poprvé navštívili ligový zápas a který zápas to byl?

Daniel Dolejší: 
Dobře si vzpomínám 

na zápas Teplice: Sparta 
v r. 99, který jsme vyhráli 

4:2 po hattricku Míši 
Bílka. Na zápase byl táta, 
máma, děda a prateta, 

což je náš dosavadní 
rekord v počtu členů 

naší rodiny na jednom 
zápase.

Pitris Zálešák: 
V den svých 15. 

narozenin s otcem 
jako jeden z dárku. 

Byl to zapas 
Baník-Slovác-
ko a braly se 3 

body. Tu sezonu 
Baníku utekl titul až 
v posledním kole 

v Příbrami.

Matej 
Sousedik: 

S tátou 
na zápase 

Slavia Liberec 
v sezóně 

2008/2009 
Slavia tehdy 
remizovala 

s Libercem 2:2 
a získala titul.

 Daniela Lufi nková: 
Letošní sezónu jsem sla-

vila deset let na tribuně ... 
12. 9. 2004 FK JABLONEC 

97 - FK Teplice. Na zápase 
jsem se objevila úpl-

nou náhodou... Vzal mě 
taťka. Mě to tenkrát moc 
nebralo... Musel se mnou 
jít ještě několikrát, abych 

tomu propadla. 



VIKTORIÁN 11 SL 2014 17

„Dřív jsem chodil na fotbal párkrát 
za sezónu. Ale co chodíme spolu, 
nevynechali jsme jediný zápas.”

www.synot.cz

DOSTANEME VÁS DO HRY

SYNOT liga @Synotliga_CZwww.synotliga.cz

Václav KadlecJiří Skalák

SYNOT liga 2014/2015
Zápasy: 5
Minuty: 397
Góly: 3
Asistence: 0

 Ofenzivní univerzál Útočník

SYNOT liga 2014/2015
Zápasy: 18
Minuty: 1464
Góly: 5
Asistence: 3

Celé medailony hráčů naleznete na fotbalovalvicata.cz

Vstupenky na EURO 2015 v prodeji 
na www.u21euro2015.czfotbalovalvicata

ZE SOCIÁLNÍCH SÍTÍ SYNOT LIGY

LVÍČATA ZE SYNOT LIGY
v přípravě na domácí EURO 2015

Václav Kadlec

SYNOT liga 2014/2015

Asistence: 0

Celé medailony hráčů naleznete na fotbalovalvicata.cz

Vstupenky na EURO 2015 v prodeji 
na www.u21euro2015.cz

LVÍČATA ZE SYNOT LIGYLVÍČATA ZE SYNOT LIGY
v přípravě na domácí EURO 2015

Jiří Skalák
 Ofenzivní univerzál Ofenzivní univerzál

SYNOT liga 2014/2015
Zápasy: 18
Minuty: 1464
Góly: 5
Asistence: 3

Celé medailony hráčů naleznete na fotbalovalvicata.cz

fotbalovalvicata

LVÍČATA ZE SYNOT LIGYLVÍČATA ZE SYNOT LIGY
v přípravě na domácí EURO 2015

Kdo Tě přivedl k fotbalu?
„Přivedl mě k němu táta. Byl 
u nás v Sezemicích trenérem 
a na fotbal mě často brával. 
Díky němu jsem ho pak i začal 
hrát.“  

Jaká je tvá první 
fotbalová vzpomínka?
„Když mě táta poprvé přivedl 
na nábor, šel si stoupnout za 
klandr, ale já hned běžel za 
ním, že bez něj tam nebudu.“

Facebook Product Assets and Identity Guide
June 2014

Otázky a odpovědi z facebooku SYNOT ligy
S kým jste poprvé navštívili ligový zápas a který zápas to byl?

Daniel Dolejší: 
Dobře si vzpomínám 

na zápas Teplice: Sparta 
v r. 99, který jsme vyhráli 

4:2 po hattricku Míši 
Bílka. Na zápase byl táta, 
máma, děda a prateta, 

což je náš dosavadní 
rekord v počtu členů 

naší rodiny na jednom 
zápase.

Pitris Zálešák: 
V den svých 15. 

narozenin s otcem 
jako jeden z dárku. 

Byl to zapas 
Baník-Slovác-
ko a braly se 3 

body. Tu sezonu 
Baníku utekl titul až 
v posledním kole 

v Příbrami.

Matej 
Sousedik: 

S tátou 
na zápase 

Slavia Liberec 
v sezóně 

2008/2009 
Slavia tehdy 
remizovala 

s Libercem 2:2 
a získala titul.

 Daniela Lufi nková: 
Letošní sezónu jsem sla-

vila deset let na tribuně ... 
12. 9. 2004 FK JABLONEC 

97 - FK Teplice. Na zápase 
jsem se objevila úpl-

nou náhodou... Vzal mě 
taťka. Mě to tenkrát moc 
nebralo... Musel se mnou 
jít ještě několikrát, abych 

tomu propadla. 



18 VIKTORIÁN 11 SL 2014

Domácí tým se na viktoriány vrhl a zatlačil je k pokutovému území. 
V úvodních dvaceti minutách ale musel brankář Bolek pouze jednou 
vyrážet nepříjemný centr Hory. Ve 20. minutě se před bránu Teplic 
poprvé dostali i hosté, jenže Teclova střela šla vedle. O čtyři mi-
nuty později se v dobré střelecké pozici ocitl Táborský, ale plzeňští 
obránci u něj byli včas a jeho pokus odrazili na roh. Největší šanci 
domácích měl ve 36. minutě Vondrášek, kterého ideálně našel ve 
vápně Litsingi. Teplický hráč přehodil brankáře Bolka a také bránu 
Viktorie. Ve 36. minutě zahrozila také Plzeň. Holenda se uvolnil ve 
vápně a krásně našel Lukáše Hejdu. Ten před sebou měl odkrytou 
branku, ale jeho pokus se štěstím zastavil obránce domácích. Hráči 
Teplic sice byli i dál aktivnější, žádnou šanci už si v první půli nevy-
tvořili. Do šaten se tak šlo za nerozhodného stavu 0:0.

Po změně stran se na další větší šanci čekalo až do 67. minuty. 
Teplice rozehrály přímý kop na krátko podél zdi, Hora vypálil dě-
lovku a Petr Bolek se musel pořádně natahovat, aby střelu vyrazil 
mimo. I když se většinu času hrálo na polovině Viktorie a domácí 
měli míč více na svých kopačkách, stoprocentní šanci si Teplice 
nedokázaly vytvořit. A tak udeřila Plzeň. V 77. minutě Jan Holenda 
dostal míč pod sebe ve velkém vápně a vypálil. Grigar ho sice vy-
chytal, ale míč se odrazil na nohu Františka Rajtorala, který ukli-
dil míč do branky – 0:1.

Dlouho se z vedení svě-
řenci trenéra Koubka 
neradovali, už za tři 
minuty bylo vyrovnáno. 
Ivo Táborský našel pří-
zemním centrem hlavu 
Potočného a Bolek se 
natahoval marně – 1:1. 
Hra se přelévala ze 
strany na stranu, oba 
týmy chtěly vyhrát. 
První gól v plzeňském 

dresu mohl dát Baránek, ale jeho hlavička jen o kousek minula 
teplickou branku. V samotném závěru zápasu na druhé straně ora-
zítkoval po samostatném průniku Chukwuma tyčku, k dorážce se 
dostal Balázs a silou vůle protlačil míč až za Petra Bolka – 2:1.

Do Teplic trenér Miroslav Koubek nevzal řadu hráčů, 

kteří běžně nastupují v základní sestavě. V Plzni 

například zůstali Limberský, Procházka nebo Kozáčik. 

Premiéru v základní sestavě si tak užil mladý obránce 

Medveděv, na střídačce byli připraveni další junioři 

Hradecký, Čihák, Hejda a také Mlynařík. Naopak 

Teplice nastoupily v nejsilnější možné sestavě.

ÚVODní ČTVRTFInále POHáRU FAČR VYHRálY 
TePlICe

/ Cesta pohárem FAČR



VIKTORIÁN 11 SL 2014 19Cesta pohárem FAČR / 

Přijďte se podívat na první výběr fotografi í 
od plzeňských obyvatel. Inspirujte se na výstavě 

a přispějte do webové galerie 
i vašimi fotografi emi!

www.fotoalbum.skrytemesto.cz

PLZEŇSKÉ RODINNÉ FOTOALBUM

Generální partner

 Hlavní partneři

 Partneři projektu

Generální mediální partner

Hlavní mediální partneři

Institucionální partneři 

FK Teplice–FC Viktoria Plzeň 2:1 (0:0)

Branky: 80. Potočný, 89. Balázs - 77. Rajtoral
žK: Táborský, Potočný
Rozhodčí:Jech – Urban, Kotalík 
Diváci: 2381

Teplice: Grigar – Lüftner, 
Krob, Jablonský, Ljevakovič, 
Vachoušek (K), Táborský, Hora, 
Vondášek (75. Balázs), Litsingi 
(85. Chukwuma), Potočný
Plzeň: Bolek – Vaněk (46. 
Rajtoral), Hubník (K), Baránek, 
Kovařík - Tecl, Hejda, Hořava 
(68. Hrošovský), Vaněk, 
Chramosta (86. Hradecký), 
Holenda

Cesta Viktorie Pohárem FAČR

3. Kolo FC MAS Táborsko–FC Viktoria Plzeň      0:3
4. kolo FC Hradec Králové–FC Viktoria Plzeň     1:2
4. kolo FC Viktoria Plzeň–FC Hradec Králové     0:0

Čtvrtfi nále

FK Teplice –FC Viktoria Plzeň                  2:1

Čtvrtfi nále

FC Viktoria Plzeň–FK Teplice                 15. 4. 2015

Čtvrtfi nálové dvojice

FC Slovan Liberec–FK Fotbal Třinec
FK Baumit Jablonec–AC Sparta Praha
FC Viktoria Plzeň–FK Teplice
FK Mladá Boleslav–1. FC Slovácko



20 VIKTORIÁN 11 SL 2014 / Soupiska hráčů

FC VIKTORIA Plzeň

Matúš Kozáčik
27. 12. 1983
Post brankář
Prvoligové starty 146
Čistá konta 61

1

Petr Bolek
13. 6. 1984
Post brankář
Prvoligové starty 8
Čistá konta 3

13

Roman Pavlík
17. 1. 1976
Post brankář
Prvoligové starty 121
Čistá konta 35

33

lukáš Hejda
9. 3. 1990
Post obránce
Prvoligové starty 77
Prvoligové branky 6

2

Roman Hubník
6. 6. 1984
Post obránce
Prvoligové starty 159
Prvoligové branky 10

4

David limberský 
6. 10. 1983
Post obránce
Prvoligové starty 255
Prvoligové branky 17

8

Radim Řezník
20. 1. 1989
Post obránce
Prvoligové starty 171
Prvoligové branky 6

14

Václav Procházka 
8. 5. 1984 
Post obránce
Prvoligové starty 279
Prvoligové branky 20

21

Jan Baránek
20. 6. 1993
Post obránce
Prvoligové starty 40
Prvoligové branky 3

22

Marián Čišovský 
2. 11. 1979
Post obránce
Prvoligové starty 64
Prvoligové branky 12

28

Václav Pilař
13. 10. 1988
Post záložník
Prvoligové starty 73
Prvoligové branky 12

6

Tomáš Hořava
29. 5. 1988
Post záložník
Prvoligové starty 179
Prvoligové branky 16

7

Pavel Horváth 
22. 4. 1975
Post záložník
Prvoligové starty 424
Prvoligové branky 82

10

Milan Petržela
19. 6. 1983
Post záložník
Prvoligové starty 260
Prvoligové branky 34

11

Patrik Hrošovský
22. 4. 1992
Post záložník
Prvoligové starty 48
Prvoligové branky 6

17

Jurij Medveděv
18. 6. 1996 
Post obránce
Prvoligové starty 0
Prvoligové branky 0

30

Jan Kovařík
19. 6. 1988
Post záložník
Prvoligové starty 156
Prvoligové branky 17

19

Ondřej Vaněk
5. 7. 1990
Post záložník
Prvoligové starty 97
Prvoligové branky 15

20

Daniel Kolář 
27. 10. 1985
Post záložník
Prvoligové starty 250
Prvoligové branky 62

26

František Rajtoral
12. 3. 1986
Post záložník
Prvoligové starty 252
Prvoligové branky 30

27

Dominik Hradecký
7. 2. 1994 
Post záložník
Prvoligové starty 0
Prvoligové branky 0

31



VIKTORIÁN 11 SL 2014 21Soupiska hráčů / 

Václav Rada 
24. 5. 1968
kustod

Miroslav Koubek 
1. 9. 1951
hlavní trenér

Miroslav Jedlička 
22. 6 1986 
vedoucí týmu

Jiří Skála 
10. 10. 1973
asistent trenéra

zdeněk Bečka
20.6. 1970
asistent trenéra

Petr Kostelník
5. 2. 1964
trenér bankářů

zdeněk Sláma 
3. 9. 1948
masér

MUDr. Petr nepraš
6. 5. 1971
lékař

MUDr. Jonáš Kudela
21. 1. 1983
lékař

MUDr. Petr zeman, 

MBA 
1. 8. 1977
lékař

Stanislav Tecl
1. 9. 1990
Post útočník
Prvoligové starty 76
Prvoligové branky 27

9

Jan Holenda
22.8. 1985
Post útočník
Prvoligové starty 126
Prvoligové branky 20

16

Aidin Mahmutovič 
6. 4. 1986
Post útočník
Prvoligové starty 166
Prvoligové branky 59

25

Jan Chramosta
12. 10. 1990
Post útočník
Prvoligové starty 130
Prvoligové branky 37

29

Petr nasler 
18. 4.1986 
fyzioterapeut

Michal Rukavička 
29. 9. 1985
fyzioterapeut, 
kondiční trenér

Robert Beneš 
26. 4. 1978
fyzioterapeut



VIKTORIÁN 11 SL 2014 22 / Partneři

PARTneŘI MláDeže

VýznAMní PARTneŘI

GeneRální PARTneR MláDeže HlAVní PARTneR MláDeže

3 / Základní podoby loga

Logo sázkové kanceláře Victoria - Tip, a.s. je tvoře-
no základním logotypem, který je doplněn o grafi cký 
symbol ruky v kruhu. Obchodní značku lze používat 
pouze na dostatečně kontrastních podkladech a to 
primárně na černé. Lze užívat pouze barevná řešení 
uvedená v tomto manuálu.



VIKTORIÁN 11 SL 2014 23

Dodáváme turbíny
pro celý svět.

Ale doma,
doma jsme v Plzni.

Pomáháme Plzni, kde je třeba.
Již 111 let vyrábíme a do elektráren 
a provozů po celém světě dodáváme 
parní turbíny špičkové kvality. Nikdy 
ale nezapomínáme, odkud pocházíme 
a kam patříme. Do České republiky, 
do Plzně. Snažíme se proto kultivovat 
město i region, chceme podporovat ty, 
kteří to potřebují. 

Dvakrát v roce si vyhrneme rukávy a vlastními silami nabízíme 
pomoc dětem, seniorům, nemocným, hendikepovaným i místním 
organizacím. Podporujeme Fakultu strojní Západočeské univerzity 
v Plzni, nabízíme zajímavé stipendijní programy pro učňovské školy. 
Již 10 let jsme partnerem klubu FC Viktoria Plzeň – nejen generálním, 
ale skutečným. Staráme se i o své zaměstnance – nabízíme zajímavé 
pracovní příležitosti v bezpečném a přátelském prostředí, dvakrát 
po sobě jsme se stali zaměstnavatelem regionu v Plzeňském kraji.

www.dooosanskoda.com



24 VIKTORIÁN 11 SL 2014 / Viktoria a Registr dárců

FOTBAlISTÉ VIKTORIe VSTOUPIlI DO ČeSKÉHO 
náRODníHO ReGISTRU DáRCŮ DŘenĚ

Náběr nových dobrovolníků probíhal v úzké kooperaci s generál-
ním partnerem klubu, společností Doosan Škoda Power. Právě 
v plzeňském sídle společnosti Doosan celý náběr probíhal, vedle 
fotbalistů Viktorie vstoupila do Registru také více než dvacítka za-

městnanců strojírenského 
gigantu, finální počet do-
plnili také přizvaní studenti 
Západočeské univerzity. 

„Jsme velmi rádi, že Vik-
toria se s  námi opakovaně 
spojila a pomáhá dobré 
věci. Viktoria zažívá velmi 
úspěšné sportovní období, 
o to více si ceníme ochoty 
klubu i samotných hráčů 
podpořit v  nabitém kalen-
dáři dobrou věc,“ řekla 
k  akci vedoucí Koordinač-
ního centra ČNRDD MUDr. 
Jana Navrátilová. „Věříme, 
že aktivní vstup fotbalistů 
Viktorky může být impul-
sem k  podobnému kroku 
také pro řadu jejich fa-
noušků.“

„Viktoriáni poprvé vstu-
povali do registru před 
třemi a půl roky, rádi jsme 
tuto spolupráci zopakovali. 
Oslovení fotbalisté neváhali 
ani minutu, velmi si vážíme 
také aktivní spolupráce 
Doosan Škoda Power a zá-

stupců Západočeské univerzity. Je skvělé, že tři prestižní plzeňské 
organizace jsou schopny společně pomoci dobré věci a snad také 
ukázat cestu dalším adeptům vstupu do Registru,“ řekl k akci tis-
kový mluvčí Viktorie Pavel Pillár.

Fotbalisté Viktorie Plzeň vstoupili na konci března v Plzni do Českého národního registru dárců 

dřeně (ČNRDD). V případě potřeby tak budou ochotni věnovat svou kostní dřeň pacientovi s leukémií 

nebo jinou vážnou poruchou krvetvorby. ČNRDD je největší databází svého druhu v ČR a registruje 

přes 50 tisíc dobrovolných dárců.



VIKTORIÁN 11 SL 2014 25Viktoria a Registr dárců / 

 
„Je pro nás ctí být hostitelem i přímým účastníkem podobné akce. 
S Viktorií nás vedle obchodního vztahu spojuje množství aktivit na 
poli dobrovolnictví a charitativní činnosti, tento projekt plynule na 
minulé projekty navazuje. Velký zájem našich zaměstnanců nás 
velmi potěšil,“ okomentoval akci manažer komunikace Doosan 
Škoda Power Ivan Chovanec. 

Jedno vyšetření vzorků krve stojí kolem 1500 korun. Registr má 
proto zájem především o mladé dárce, protože s rostoucím věkem 
přibývá v populaci nemocí.  ČNRDD je obecně prospěšná společ-
nost, založená Nadací pro transplantaci kostní dřeně v roce 1992. 
Je součástí celosvětové sítě registrů dobrovolných dárců dřeně. 
V různých registrech světa je evidováno přes 25 milionů dobro-
volných dárců. ČNRDD patří k světově nejúspěšnějším registrům 
a jako čtvrtý na světě má nejvyšší akreditace kvality svých služeb.

FC Viktoria Plzeň předala zároveň zástupcům Nadace transplan-
tace kostní dřeně dárkový šek v hodnotě 33 tisíc korun. „Naše spo-
lupráce samozřejmě tímto setkáním nekončí, se zástupci ČNRDD 
jsme v pravidelném kontaktu a chystáme se na další společné pro-
jekty,“ zakončil základní informace Pavel Pillár.

SÁZEJTE
S NEJPŘEHLEDNĚJŠÍ
MOBILNÍ APLIKACÍ

Aplikace je zabezpečená
a zcela ZDARMA!

STÁHNĚTE SI MOBILNÍ APLIKACI DO SVÉHO MOBILU A ZÍSKÁTE:

STAHUJTE NA
www.victoriatip.cz
NEBO PROSTŘEDNICTVÍM
TOHOTO QR kódu!

Kompletní nabídku
sázek
Možnost sázet live, 
kdykoliv Vás napadne

Okamžitý přístup
ke svému účtu
Přehled o vsazených 
tiketech
Dostupnost
24 hodin denně

inzerce bulentin 100x100 mobilni aplikace.indd   1 03.03.15   15:11



VIKTORIÁN 11 SL 2014 26

2. kolo 2. 8. 2014
Slavia Ostrava 3:1

Brno Hradec Králové 3:0

Teplice České Budějovice 4:0

Slovácko Bohemians 4:1

Sparta Jihlava 3:0

Liberec Příbram 0:0

Mladá Boleslav Dukla 0:1

Plzeň Jablonec 3:1

3. kolo 9. 8. 2014
Jihlava Bohemians 1:2

Ostrava Teplice 1:1 

Jablonec Slovácko 1:1

Dukla Brno 1:1

Příbram Sparta 0:1

Hradec Králové Mladá Boleslav 0:0

České Budějovice Plzeň 0:4

Slavia Liberec 4:1

4. kolo 14. 8. 2014
Liberec Dukla 0:0

Sparta Ostrava 0:1

Mladá Boleslav Příbram 4:1

Brno České Budějovice 2:2

Slovácko Jihlava 2:0

Bohemians Jablonec 1:2

Teplice Slavia 2:1

Plzeň Hradec Králové 4:0

5. kolo 22. 8. 2014
Ostrava Brno 1:0

Teplice Liberec 2:2

Příbram Bohemians 2:3

Jablonec Jihlava 2:0

Hradec Králové Slovácko 2:0

České Budějovice Mladá Boleslav 2:1

Slavia Plzeň 1:0

Dukla Sparta 1:0

6. kolo 30. 8. 2014
Brno Teplice 1:1

Jihlava České Budějovice 0:0

Slovácko Příbram 4:1

Liberec Ostrava 6:0

Bohemians Hradec Králové 1:1

Mladá Boleslav Slavia 2:1

Sparta Jablonec 2:0

Plzeň Dukla 2:1

7. kolo 13. 9. 2014
Slavia Brno 1:3

České Budějovice Slovácko 2:2

Dukla Bohemians 0:1

Příbram Jablonec 1:4

Ostrava Mladá Boleslav 1:0

Hradec Králové Jihlava 0:3

Teplice Sparta 0:0

Liberec Plzeň 1:1

8. kolo 20. 9. 2014
Mladá Boleslav Teplice 3:0

Jihlava Příbram 0:1

Slovácko Dukla 5:1

Brno Liberec 1:0

Jablonec České Budějovice 0:0

Bohemians Slavia 2:0

Plzeň Ostrava 2:0

Sparta Hradec Králové 3:1

9. kolo 27. 9. 2014
Teplice Slovácko 4:0

České Budějovice Příbram 0:3

Dukla Jihlava 4:1

Hradec Králové Jablonec 0:2

Ostrava Bohemians 1:0

Brno Plzeň 2:3

Slavia Sparta 0:2

Liberec Mladá Boleslav 0:0

10. kolo 4. 10. 2014
Jablonec Dukla 6:0

Bohemians České Budějovice 3:0

Příbram Hradec Králové 1:0

Jihlava Slavia 1:0

Mladá Boleslav Brno 5:1

Slovácko Ostrava 1:2

Sparta Liberec 1:0

Plzeň Teplice 1:0

11. kolo 18. 10. 2014
Dukla Příbram 0:0

Ostrava Jihlava 0:0

Hradec Králové České Budějovice 2:3

Slavia Jablonec 1:1

Teplice Bohemians 4:1

Liberec Slovácko 2:2

Brno Sparta 1:3

Mladá Boleslav Plzeň 0:3

12. kolo 25. 10. 2014
Jihlava Brno 2:0

České Budějovice Slavia 1:1

Bohemians Liberec 2:4

Příbram Ostrava 3:1

Jablonec Teplice 4:2

Hradec Králové Dukla 2:4

Slovácko Plzeň 0:1

Sparta Mladá Boleslav 1:0

13. kolo 1.11. 2014
Mladá Boleslav Bohemians 1:0

Dukla České Budějovice 3:1 

Ostrava Hradec Králové 2:1

Brno Slovácko 0:1

Slavia Příbram 3:2

Teplice Jihlava 2:3

Plzeň Sparta 2:0

Liberec Jablonec 0:1

14. kolo 8.11. 2014
Příbram Teplice 1:1

Dukla Slavia 2:2

České Budějovice Ostrava 1:0

Jablonec Mladá Boleslav 1:0

Hradec Králové Liberec 0:0

Jihlava Plzeň 2:1

Slovácko Sparta 0:2

Bohemians Brno 0:0

1. kolo 26. 7. 2014
Příbram Plzeň 2:2

Bohemians Sparta 1:2

Dukla Ostrava 0:0

Jablonec Brno 2:0

Hradec Králové Teplice 0:0

Slovácko Slavia 1:2

Jihlava Mladá Boleslav 0:1

České Budějovice Liberec 1:1

15. kolo 25.11. 2014
Mladá Boleslav Slovácko 2:0

Sparta České Budějovice 4:0

Teplice Praha 1:0

 Brno Příbram 1:0

Liberec Jihlava 2:2

Ostrava Jablonec 1:2

Plzeň Bohemians 2:1

Slavia Hradec Králové 1:1

/ Los soutěže



VIKTORIÁN 1 SL 2014 27VIKTORIÁN 11 SL 2014 27

23. kolo 11. 4. 2015
Slovácko Teplice 2:2

Jablonec Hradec Králové 10. 4. 18.00

Bohemians Ostrava 10. 4. 20.15

Jihlava Dukla 11. 4. 16.00

Příbram České Budějovice 11. 4. 16.00

Mladá Boleslav Liberec 11. 4. 16.00

Sparta Slavia 11. 4. 19.15

Plzeň Brno 12. 4. 14.45

24. kolo 18. 4. 2015
České Budějovice Bohemians 18. 4. 17.00

Ostrava Slovácko 18. 4. 17.00

Slavia Jihlava 18. 4. 17.00

Dukla Jablonec 18. 4. 17.00

Liberec Sparta 18. 4. 20.15

Brno Mladá Boleslav 19. 4. 16.00

Hradec Králové Příbram 19. 4. 17.00

Teplice Plzeň 20. 4. 18.00

25. kolo 25. 4. 2015
Jihlava Ostrava 24. 4. 20.15

Slovácko Liberec 25. 4. 17.00

Bohemians Teplice 25. 4. 17.00

Jablonec Slavia 25. 4. 17.00 

Příbram Dukla 25. 4. 17.00

České Budějovice Hradec Králové 25. 4. 17.00

Plzeň Mladá Boleslav 25. 4. 20.15

Sparta Brno 26. 4. 17.45

28. kolo 16. 5. 2015
Slavia Dukla 16. 5. 17.00

Liberec Hradec Králové 16. 5. 17.00

Ostrava České Budějovice 16. 5. 17.00

Teplice Příbram 16. 5. 17.00

Mladá Boleslav Jablonec 16. 5. 17.00

Plzeň Jihlava 16. 5. 17.00

Sparta Slovácko 16. 5. 17.00

Brno Bohemians 16. 5. 17.00

29. kolo 23. 5. 2015
České Budějovice Sparta 23. 5. 17.00

Bohemians Plzeň 23. 5. 17.00

Slovácko Mladá Boleslav 23. 5. 17.00

Příbram Brno 23. 5. 17.00

Jihlava Liberec 23. 5. 17.00

Dukla Teplice 23. 5. 17.00

Jablonec Ostrava 23. 5. 17.00

Hradec Králové Slavia 23. 5. 17.00

30. kolo 30. 5. 2015
Teplice Hradec Králové 30. 5. 17.00

Liberec České Budějovice 30. 5. 17.00

Plzeň Příbram 30. 5. 17.00

Brno Jablonec 30. 5. 17.00

Mladá Boleslav Jihlava 30. 5. 17.00

Slavia Slovácko 30. 5. 17.00

Sparta Bohemians 30. 5. 17.00

Baník Dukla 30. 5. 17.00

27. kolo 9. 5. 2015
Slovácko Brno 9. 5. 17.00

Jablonec Liberec 9. 5. 17.00

Jihlava Teplice 9. 5. 17.00

Sparta Plzeň 9. 5. 17.00

Příbram Slavia 9. 5. 17.00

České Budějovice Dukla 9. 5. 17.00

Bohemians Mladá Boleslav 9. 5. 17.00

Hradec Králové Ostrava 9. 5. 17.00

26. kolo 2. 5. 2015
Mladá Boleslav Sparta 2. 5. 17.00

Dukla Hradec Králové 2. 5. 17.00

Slavia České Budějovice 2. 5. 17.00

Ostrava Příbram 2. 5. 17.00

Teplice Jablonec 2. 5. 17.00

Brno Jihlava 2. 5. 17.00

Plzeň Slovácko 2. 5. 17.00

Liberec Bohemians 2. 5. 17.00

16. kolo 29. 11. 2014
České Budějovice Teplice 2:0

Ostrava Slavia 0:0

Dukla Mladá Boleslav 0:2

Příbram Liberec 1:0

Hradec Králové Brno 2:1

Bohemians Slovácko 1:2

Jihlava Sparta 0:2

Jablonec Plzeň 1:2

Los soutěže / 

17. kolo 21. 2. 2015
Slovácko Jablonec 1:2

Teplice Ostrava 1:0

Liberec Slavia 1:3

Brno Dukla 0:1

Mladá Boleslav Hradec Králové 2:2

Bohemians Jihlava 0:0

Plzeň České Budějovice 6:0

Sparta Příbram 4:1

18. kolo 28. 2. 2015
Dukla Liberec 3:1

Jihlava Slovácko 0:1

Jablonec Bohemians 3:0

Ostrava Sparta 1:1

Příbram Mladá Boleslav 2:0

České Budějovice Brno 1:3

Slavia Teplice 2:2

Hradec Králové Plzeň 2:3

19. kolo 7. 3. 2015
Brno Ostrava 0:0

Bohemians Příbram 3:1

Liberec Teplice 0:2

Jihlava Jablonec 1:1

Slovácko Hradec Králové 0:1

Mladá Boleslav České Budějovice 4:1

Sparta Dukla 3:0

Plzeň Slavia 1:0

20. kolo 14. 3. 2015
Jablonec Sparta 0:0

Hradec Králové Bohemians 1:0

Dukla Plzeň 2:3

Slavia Boleslav 3:4

Ostrava Liberec 3:3

Příbram Slovácko 1:0

Teplice Brno 0:1

České Budějovice Jihlava 1:3

21. kolo 21. 3. 2015
Brno Slavia 3:0

Mladá Boleslav Ostrava 1:0

Jihlava Hradec Králové 2:0

Slovácko České Budějovice 3:1

Jablonec Příbram 2:0

Sparta Teplice 1:0

Plzeň Liberec 2:0

Bohemians Dukla 0:0

22. kolo 4. 4. 2015
Hradec Králové Sparta 0:3

Teplice Mladá Boleslav 5:0

České Budějovice Jablonec 0:3

Příbram Jihlava 1:1

Dukla Slovácko 0:0

Slavia Bohemians 1:1

Ostrava Plzeň 0:2

Liberec Brno 1:0



VIKTORIÁN 11 SL 2014 28 / Partneři

P L Z E Ň

malby natery

výrobce léčiv
spol.s r. o.

DYBS 

PARTneŘI



VIKTORIÁN 1 SL 2014 29VIKTORIÁN 11 SL 2014 29Partneři / 

OFICIální DODAVATelÉ

MeDIální PARTneŘI

Varianta 1

Varianta 2

Varianta 1 je varianta hlavní. Varianta 2 je doplňková a používá 
se pouze tam, kde by nebyla varianta 1 dostatečně výrazná 
(např. na podkladové ploše extrémně výškových formátů). 

Barevné pozitivní provedení se používá se pro všechny 
aplikace značky, pokud je na daném pozadí dostatečně čitelné.

Příklady užití na různé podkladové ploše viz 2.4.

M
a

n
u

á
l z

n
a

čk
y

 Č
e

sk
é

 t
e

le
v

iz
e

 
V

e
rz

e
 1

.2

Základní barevné pozitivní provedení značky 1.1

Zdrojové soubory 
Varianta 1

pro tisk 
CT-V1-lg-cmyk.eps 
CT-V1-lg-pantone.eps

pro obrazovku 
CT-V1-lg.png

Zdrojové soubory 
Varianta 2

pro tisk 
CT-V2-lg-cmyk.eps 
CT-V2-lg-pantone.eps

pro obrazovku 
CT-V2-lg.png

w w w . e g r e n s i s . c z

88.3    92.5    93.2    100.0    107.9

PARTneŘI

01  Základní barevné provedení

PANTONE 485 C
CMYK  0 / 95 / 100 / 0
RGB  228 / 35 / 19

100% černá

3

www.koran.cz



VIKTORIÁN 11 SL 2014 30 VIKTORIÁN 11 SL 2014 30 / Soupiska

DOMáCí / 
FC VIKTORIA Plzeň

BRANKÁŘI
30  Tomáš Grigar   1. 2. 1983
1  Martin Slavík 21. 9. 1979
32  Přemysl Lipš 5. 5. 1993

OBRÁNCI
18  David Jablonský 8. 10. 1991
20  Milan Matula 22. 4. 1984
17  Tomáš Vondrášek 26. 10. 1987
23  Jan Hošek 1. 4. 1989
6  Michael Lüftner 14. 3. 1994
24  Jan Krob 27. 4. 1987
22  Laco Takács 15. 7. 1996

ZÁLOŽNÍCI
5  Admir Ljevakovič 7. 8. 1984
8  Štěpán Vachoušek 26. 7. 1979
27  Egon Vůch 1. 2. 1991
28  Franci Litsingi 9. 10. 1986
10  Ivo Táborský 10. 5. 1985
4  Daniel Richter 11. 3. 1995
13  Jakub Hora 23. 2. 1991
25  Benjamin Balázs 26. 4. 1990
16  Václav Mozol 30. 9. 1991

ÚTOČNÍCI
19  Martin Jindráček 29. 11. 1989
11  Eugene Salami 20. 2. 1989
12  Chukwudi Chukwuma 27. 5. 1994
14  Ulrich Kapolongo 31. 7. 1989
7  Lukáš Stratil 29. 1. 1994
15  Roman Potočný 25. 4. 1991

HLAVNÍ TRENÉR
Petr Rada

ASISTENTI TRENÉRA
Stanislav Hejkal, Patrik Kolář, Jakub 
Pekař

HOSTÉ / 
FK TePlICe

BRANKÁŘI
1 Matúš Kozáčik 27. 12. 1983
13 Petr Bolek 13. 6. 1984
33 Roman Pavlík 17. 1. 1976

OBRÁNCE
2 Lukáš Hejda 9. 3. 1990
4 Roman Hubník 6. 6. 1984
8 David Limberský 6. 10. 1983
14 Radim Řezník 20. 1. 1989
21 Václav Procházka 8. 5. 1984
22  Jan Baránek 26. 6. 1993
28 Marián Čišovský 2. 11. 1979
30 Jurij Medveděv 18. 6. 1996

ZÁLOŽNÍCI
6 Václav Pilař 13. 10. 1988
7 Tomáš Hořava 29. 5.1988
11 Milan Petržela 19. 6. 1983
10 Pavel Horváth 22. 4. 1975
17 Patrik Hrošovský 22. 4. 1992
19 Jan Kovařík 19. 6. 1988
20 Ondřej Vaněk 5. 7. 1990
26 Daniel Kolář 27. 10. 1985
27 František Rajtoral 12. 3. 1986
31 Dominik Hradecký 17. 2. 1994

ÚTOČNÍCI
9 Stanislav Tecl 1. 9. 1990
16 Jan Holenda 22. 8. 1985
25 Aidin Mahmutovič 6. 4. 1986
29 Jan Chramosta 12. 10. 1990

HLAVNÍ TRENÉR
Miroslav Koubek 1. 9. 1951

ASISTENTI TRENÉRA
Jiří Skála 10. 10. 1973
Zdeněk Bečka 20. 6. 1970
Petr Kostelník  5. 2. 1964

SOUPISKA

BRANKÁŘI
30 Lukáš Hroššo 19.4.1987
1 Ondřej Kolář 17.10.1994

OBRÁNCI
15 Erich Brabec 24.2.1977
5 Vladimír Coufal 22.8.1992
25 Jiří Fleišman 2.10.1984
3 Miloš Karišik 7.10.1988
18 Jan Mudra 22.1.1990
21 Jiří Pimpara 4.2.1987
29 Lukáš Pokorný 5.7.1993
4 Martin Sus 15.3.1990

ZÁLOŽNÍCI
17 Michal Breznaník 16.12.1985
24 Djika Douglas 8.3.1993
11 Martin Frýdek ml. 24.3.1992
20 Michal Obročník 4.6.1991
8 David Pavelka 18.5.1991
12 Isaac Sackey 4.4.1994
22 Soune Soungole 26.2.1995

ÚTOČNÍCI
27 Marek Bakoš 15.4.1983
28 Dzon Delarge 24.6.1990
26 Tomáš Ďubek 22.1.1987
14 Vojtěch Hadaščok 8.1.1992
19 Kevin Luckassen 26.7.1993
9 Moustapha Ndiaye 24.8.1994
23 Josef Šural 30.5.1990

HLAVNÍ TRENÉR
David Vavruška

ASISTENTI TRENÉRA
Džimis Bekakis
Zbyněk Hauzr

HOSTÉ / 
FC SlOVAn lIBeReC

BRANKÁŘI
17 Václav Hladký 14. 11. 1990
1 Dušan Melichárek 29. 11. 1983
20 Vlastimil Veselý 6. 5. 1993

OBRÁNCI
3 Petr Buchta 15. 7. 1992
4 Jakub Jugas 5. 5. 1992
14 Pavel Košťál 17. 9. 1980
22 Aleš Schuster 26. 10. 1981

ZÁLOŽNÍCI
26 Radek Buchta 22. 4. 1989
18 Roman Fischer 24. 3. 1983
24 Alois Hyčka 22. 7. 1990
30 Miroslav Keresteš 30. 7. 1989
  Kamil Kopúnek 18. 5. 1984
19 Milan Lutonský 10. 8. 1993
8 Jan Malík 11. 2. 1992
26 David Pašek 27. 10. 1989
15 Jan Sýkora 29. 12. 1993
16 Šimon Šumbera 5. 1. 1991
7 Pavel Zavadil 30. 4. 1978
10 Lukáš Zoubele 20. 12. 1985

ÚTOČNÍCI
28 Tomáš Brigant 11. 10. 1994
6 Josef Čtvrtníček 13. 2. 1990
5 Václav Klán 7. 9. 1993  
9 Miroslav Marković 4. 11. 1989
27 Donnell Moukanza 27. 2. 1991
23 Fabián Slančík 22. 9. 1991
11 Stanislav Vávra 20. 7. 1993

HLAVNÍ TRENÉR
Václav Kotal

ASISTENTI TRENÉRA
Richard Dostálek, Michal Šmarda

HOSTÉ / 
FC zBROJOVKA BRnO



VIKTORIÁN 11 SL 2014 31Představujeme Brno / 

V  současné tabulce Synot ligy drží 
brněnská Zbrojovka devátou příčku 
s  lehce negativním skóre. V  po-
sledních zápasech získali Brněnští 
skalp například Českých Budějovic, 
Teplic nebo Slavie Praha. V posled-
ním kole před soubojem s  Viktorií 
Plzeň nestačili svěřenci trenéra 
Kotala na Liberec, který se díky 
výhře 1:0 odpoutal od dna tabulky. 
Brněnský celek vstřelil za dvaa-
dvacet zápasů celkem 24 branek, 
což je méně než polovina vstřele-
ných gólů Viktorie Plzeň. Za nejú-
spěšnějšího střelce platí Stanislav 
Vávra, který z  jednadvaceti startů 
vytěžil čtyři branky. Nepostrada-
telným členem brněnského týmu 
je zkušený záložník Pavel Zavadil. 
Olomoucký odchovanec kroutí pod 
Špilberkem třetí sezónu a i v 36 le-
tech je motorem a mozkem brněn-
ské zálohy. 

Plzeň se s  Brnem utkala celkem 
třiatřicetkrát. V patnácti případech 
odcházel plzeňský klub s  plným 
ziskem tří bodů, osmkrát se body 
dělily a desetkrát zvítězil celek 
Brna. Historicky nejúspěšnějším 
plzeňským střelcem vzájemných 
zápasů mezi Viktorií a Zbrojov-
kou je Stanislav Tecl, jenž dokázal 
soupeři z jihu Moravy vstřelit čtyři 
branky.

PŘeDSTAVUJeMe SOUPeŘe: 
FC zBROJOVKA BRnO

Tradiční moravský klub založený v  roce 1913 zažil nejslavnější roky své existence ve 

druhé polovině sedmdesátých let. V sezóně 1977/1978 dokázali hráči Brna vyhrát tehdejší 

1. Československou ligu, v  následujících ročnících skončili Brněnští na třetím a druhém 

místě tabulky. Bronzové medaile dokázal celek z  moravské metropole zopakovat ještě 

v sezóně 1994/1995.



32 VIKTORIÁN 11 SL 2014

VýSleDKOVý SeRVIS MláDeže A žen

FK Mladá Boleslav U19–FC Viktoria Plzeň U19   1:1 (1:1)
28.kolo, sobota 21.3.2015, 11.00 hod.
Branka Viktorie: 2. Provod

FC Viktoria Plzeň U19–Bohemians Praha 1905 U19   2:1 (1:1)
29.kolo, sobota 28.3.2015, 11.00 hod. 
Branky Viktorie: 35. Kopřiva, 56. Průcha

FC Slovan Liberec U19–FC Viktoria Plzeň U19   2:2 (0:0)
30.kolo, sobota 4.4.2015, 11:00
Branky Viktorie: 64. Svoboda, 86. Teršl

Bohemians Praha 1905 U17–FC Viktoria Plzeň U17   4:3 (1:0)
16.kolo, neděle 22.3.2015, 10:00, Praha - Šeberov
Branky Viktorie: 54. Pinc, 69. Kulhánek, 78. Řezáč

SK Slavia Praha U17–FC Viktoria Plzeň U17   3:0 (3:0)
18.kolo, úterý 31.3.2015, 13:00

Bohemians Praha 1905 U16–FC Viktoria Plzeň U16   2:2 (2:1)
16.kolo, neděle 22.3.2015, 12:00
Branky Viktorie: Kapucinský, Vilček

SK Slavia Praha U16–FC Viktoria Plzeň U16   1:3 (0:1)
18.kolo, neděle 5.4.2015, 16:30
Branky Viktorie: 18. a 53. Řezáč, 48. Brudna

FC Viktoria Plzeň U15–FK Dukla Praha U15   6:1 (2:0)
21.kolo, neděle 22.3.2015, 16:00, Luční ulice
Branky Viktorie: 7. Kepl, 34. Šulc, 47. Lávička, 51. Uzlík (PK), 62. 
Plecitý, 66. Brož (PK)

1. FK Příbram U15–FC Viktoria Plzeň U15   1:2pen (1:1)
22.kolo, sobota 28.3.2015, 10:00
Branka Viktorie: Míka Pokutové kopy proměnili: Uzlík, Hranáč, 
Kepl, Plecitý, Míka

FC Viktoria Plzeň U14–FK Dukla Praha U14   5:2 (3:2)
21.kolo, neděle 22.3.2015, 16:30, Luční ulice
Branky Viktorie: 3. Špirk, 12., 19., 54. Koranda, 34. Kotěšovec

1. FK Příbram U14–FC Viktoria Plzeň U14   2:1 (1:0)
22.kolo, sobota 28.3.2015
Branka Viktorie: 67. Popovič

Povltavská FA U13–FC Viktoria Plzeň U13   4:11
17.kolo, neděle 29.3.2015, 10:00
Branky Viktorie: Janča 2x, Královec 2x, Brýla 2x, Nováček 2x, 
Šimek, Krátký, Šoul

Povltavská FA U12–FC Viktoria Plzeň U12    2:14
17.kolo, neděle 29.3.2015, 11:45
BrankyViktorie: Uzlík,Nedvěd3x,Bešta,Jedlička,Oravec,Brož,Ha-
velka,Planeta,Vobruba,Švihla 2x,Šticha

Spoustu zápasů odehráli od posledního čísla magazínu 

Viktorián mládežnické týmy plzeňské Viktorie. Těm 

se v  převážné míře dařilo, 

například dorostenecké 

celky do 19 a 16 let nepoznaly 

hořkost porážky. Pozvánky 

na duely mládeže naleznou 

fanoušci pravidelně na 

internetových stránkách 

www.fcviktoria.cz. 

/ Juniorka a mládež



VIKTORIÁN 11 SL 2014 33

FC Viktoria Plzeň ženy–FC Slovan Liberec ženy   2:2 (2:0)
13.kolo, neděle 29.3.2015, 15:30
Branky Viktorie: 15. Racková, 43. Ivaničová

FC Viktoria Plzeň juniorky–FC Hradec Králové juniorky   2:0 (1:0)
12.kolo, sobota 21.3.2015, 11:00
Branky Viktorie: Jiskrová 2x

FC Viktoria Plzeň juniorky–FC Baník Ostrava juniorky   8:1 (5:0)
13.kolo, sobota 28.3.2015, 15:00
Branky Viktorie: 34., 37., 38. Vargová, 54., 79., Janochová, 30. 
Mrázová, 40. Troupová, 58. Kratochvílová

FC Slovan Liberec st. žákyně–FC Viktoria Plzeň st. žákyně   1:7
10.kolo, sobota 21.3.2015
Branky Viktorie: Janochová 2x, Kloudová 2x, Lemáková 2x, 
Šlajsová

FC Viktoria Plzeň st. žákyně–FC Hradec Králové st. žákyně    1:0
11.kolo, neděle 29.3.2015
Branka Viktorie: 70. Šlajsová

Juniorka a mládež / 

JUnIORKA PŘIŠlA V BRnĚ O DlOUHOU SÉRII 
Bez PROHRY

FC Zbrojovka Brno U21–FC Viktoria Plzeň U21   5:1 
(2:0)
Branky: 9. Weber, 43. Přichystal, 51., 53., 63. Vávra - 
61. Hradecký 
Plzeň: Šiman – Medveděv, Čihák (46. Domabyl), Kule, 
Šíša – Hradecký, Glazer, Hejda (46. Brožík), Mlynařík 
– Tecl, Doležal (46. Průcha)

FC Viktoria Plzeň U21–FK Baumit Jablonec U21   4:2 
(2:1)
Branky: 32., 56. a 85. Chramosta, 33. Holenda – 4. 
Breda, 87. Palatický
Plzeň: Šiman – Medveděv (81. Šíša), Čihák, Hra-
decký (71. Domabyl), M. Hejda (46. Mlynařík) – Ho-
řava (72. Doležal), Glazer, Denk (73. Novák) – Tecl, 
Chramosta, Holenda

Junioři FC Viktorie Plzeň 

v souboji se Zbrojovkou Brno 

přišli o třináctizápasovou 

sérii bez porážky, když 

prohráli 1:5. V  dalším 

utkání ale svěřenci trenéra 

Kohouta nedali šanci 

Jablonci, který porazili 4:2. 

O branky se postaraly posily 

z „A“ týmu Chramosta 

a Holenda.



34 VIKTORIÁN 11 SL 2014 

PÁRTY V PIVOVARU GAMBRINUS
Objednejte si soukromou akci v srdci pivovaru!

Gambrinus Párty zahrnuje: 
• prohlídku pivovaru Gambrinus
• soutěže v Gambrinus Aréně
• školu čepování vedenou pivovarským odborníkem
• tříhodinové posezení v historické Varně 1869
• konzumaci piv Gambrinus
• drobné občerstvení k pivu

Objevte jedinečné prostory pivovaru Gambrinus
a svěřte se do rukou těm nejpovolanějším
Užijte si jedinečnou party v srdci pivovaru Gambrinus. O vás i vaše klienty nebo přátele 
se budou starat ti nejpovolanější – chlapi, kteří vaření piva a péči o něj věnovali 
mnoho let svého života. Zážitkový balíček nabitý zábavou strávíte v doprovodu 
pivovarských odborníků i nejoblíbenějšího českého piva Gambrinus. 

Na co všechno se můžete těšit
Dozvíte se vše o pivovaru Gambrinus a pivu, které se zde vaří. Poté v Gambrinus 
Aréně změříte své síly v kytarovém souboji nebo penaltovém rozstřelu a v rámci 
školy čepování a péče o pivo vedené pivovarským odborníkem pro vás také můžeme 
uspořádat soutěž o nejšikovnějšího výčepního. Po vašich soutěžních výkonech bude 
následovat právem zasloužená odměna ve formě tříhodinového posezení v historické 
Varně 1869 v srdci pivovaru. To vám navíc zpříjemníme vynikajícími pivy Gambrinus 
přímo od našich sládků.

www.pivovar.gambrinus.cz

Zúčastněte se slosování o atraktivní ceny Pivovaru Gambrinus. Sledujte domácí zápasy v bulletinu Viktorián,
nasbírejte alespoň čtyři z osmi kuponů a zašlete je nejpozději do 15. 6. 2015 na adresu: FC Viktoria Plzeň, a.s., 

Doosan Arena, Štruncovy sady 3, 301 12 Plzeň. Slosování se mohou zúčastnit pouze osoby starší 18 let. 444444
Gambrinus party 200x200 15052 (cislovane).indd   3 02.03.15   14:36



VIKTORIÁN 1 SL 2014 35VIKTORIÁN 11 SL 2014 35



36 VIKTORIÁN 11 SL 2014

CHYSTÁŠ SE 
NA KONCERT
LYNYRD
SKYNYRD?

TAK TO SI 

ROZHODNĚ 

NENECH UJÍT

DUBNOVÝ

                      !

K SEHNÁNÍ V PRODEJNÁCH 

inz viktorka.indd   1 3/26/2015   9:30:05 AM



VIKTORIÁN 11 SL 2014 37

CHYSTÁŠ SE 
NA KONCERT
LYNYRD
SKYNYRD?

TAK TO SI 

ROZHODNĚ 

NENECH UJÍT

DUBNOVÝ

                      !

K SEHNÁNÍ V PRODEJNÁCH 

inz viktorka.indd   1 3/26/2015   9:30:05 AM

Viktoria TV / 

Nejnovějším počinem týmu Viktoria TV je po-
řad Tým snů, ve kterém samotní hráči volí ne-
jen svou ideální jedenáctku napříč generacemi 
i fotbalovými soutěžemi, ale také název svého 
týmu, vysněného soupeře a stadion, na kterém 
by se měl zápas odehrát. V  úvodním díle po-
řadu Tým snů se představil Pavel Horváth a po 
svůj bok zařadil například legendárního bran-
káře Petera Schmeichela, obránce Roberta 
Carlose nebo hvězdu Bayernu Mnichov Arjena 
Robbena. Tým snů Pavla Horvátha zhlédlo za 
dva dny od vydání více než sedm tisíc diváků 
a další přibývají.

Viktoria TV jde s  dobou a pro své odběratele 
přichystala novou podobu oblíbeného maga-
zínu Red & Blue. Hostem v novém prostředí byl 
Jan Holenda, který se rozpovídal o své první 
brance v dresu Viktorie a vžil se také do role 
televizního komentátora. Další novinky už brzy 
na Viktoria TV!

VIKTORIA TV láKá FAnOUŠKY nA ATRAKTIVní 
OBSAH

Ofi ciální YouTube kanál Viktorie 

Plzeň si našel mezi fanoušky 

západočeského týmu za dva a půl 

roku své existence pevné místo. 

Klub ze Štruncových sadů se snaží 

svým příznivcům nabízet kvalitní 

podívanou a neotřelé pořady 

z prostředí plzeňské kabiny.



38 VIKTORIÁN 11 SL 2014

S TePlICeMI DOMA I VenKU

Do Poháru FAČR vstoupily Teplice v jeho druhém kole, když doká-
zaly porazit Neratovice 2:0. Následně nadělil celek ze Stínadel ještě 
o branku víc střížkovským FK Bohemians Praha a cestu do finále si 
zajistil vítězstvím v dvojzápase s Jiskrou Domažlice. Na půdě sou-
peře zvítězili žluto-modří přesvědčivě 4:0, tento náskok se jim po 
závěrečném hvizdu odvetného utkání hodil, neboť Domažlice doká-
zaly na severu Čech zvítězit 2:1. 

Na špičce tabulky nejlepších střelců teplického klubu se drží dva 
hráči, kteří patří Viktorii Plzeň. Nejlepším střelcem Teplic zůstává 
šestigólový Aidin Mahmutovič, ač už od zimní přestávky patří do 
kádru Viktorie. V závěsu za ním je se čtyřmi přesnými zásahy Egon 
Vůch, který na severu Čech z plzeňského klubu hostuje. Na opač-
ném konci hřiště hájí neotřesitelnou pozici brankář Tomáš Grigar, 
jenž v osmi zápasech dokázal udržet čisté konto. S teplickým klu-
bem má Viktoria Plzeň vzácně vyrovnanou bilanci, z devětadvaceti 
ligových střetnutí odcházeli oba soupeři jedenáctkrát vítězně a se-
dmkrát si rozdělili po bodu.

Po dvou zápasech s Teplicemi se družina trenéra Miroslava Koubka 
utká s Mladou Boleslaví. Duel začíná v domácím prostředí Doosan 
Areny v sobotu 25. dubna ve 20.15 hod.

Hráče Viktorie Plzeň čekají dva duely s týmem FK Teplice. 

Odvetný zápas čtvrtfi nále Poháru FAČR se uskuteční ve 

středu 15. dubna od 18:00 před zraky diváků v  Doosan 

Areně, utkání 24. ligového kola bude v  pondělí 20. dubna 

hostit teplický stadion Na Stínadlech.

/ Další program


